
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

IMPEGNO ALLA DITTA MOTE AMBIENTE SPA PER IL SERVIZIO DI
RACCOLTA, TRASPORTO, SMALTIMENTO E CONFERIMENTO PRESSO
IMPIANTI DEI RIFIUTI URBANI DEL COMUNE DI CORTINO PER L'ANNO
2020

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2020       1574     2

CIG. N.

del 23-01-2020 Reg. Gen. 7N. 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

Premesso che:

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30/05/2018 il Comune di Cortino ha affidato in House-

Providing a Montagne Teramane Spa il Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani del

Comune di Cortino;

con la stessa deliberazione il Comune di Cortino ha approvato la relazione dell’Area Tecnica e lo schema-

di contratto di servizio;

Preso atto che per l’esecuzione del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti urbani il comune di

Cortino corrisponderà alla Società MOTE Spa un corrispettivo di € 5.655,23 oltre l’IVA al 10% per il servizio

interno al territorio comunale;

Dato atto che il servizio svolto dalla Società MO.TE Spa, prevede una fatturazione separata del corrispettivo

dovuto al servizio di raccolta interno al territorio e quello relativo agli smaltimenti delle frazioni organiche e

del residuo secco e che questi ultimi saranno avviati presso impianto di trattamento;

Considerato che il servizio per il trasferimento presso altri impianti è escluso dalle somme

complessivamente dovute alla Società Mote Ambiente Spa stabilite contrattualmente e pertanto necessita

di una contabilità separata in base alle quantità effettivamente avviate agli impianti in parola;

Dato atto, che la previsione di spesa per il conferimento presso altri impianti calcolato sullo storico

ammonta a € 21.000,00;

Ritenuto pertanto necessario impegnare la somma complessiva 95.648,88 sul capitolo 1574/1 che presenta

la disponibilità necessaria;

Visto il D.lgs. N° 267/2000 - TUEL;

Visto il vigente regolamento comunale per l’affidamento in economia di forniture beni, servizi e lavori;

D E T E R M I N A

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 95.648,88 (I.V.A. compresa) a favore della sopra2.

richiamata Ditta MOTE S.p.a., imputata a carico del Capitolo 1574/1 del Bilancio corrente esercizio

che offre adeguata disponibilità;

Determinazione AREA FINANZIARIA n.3 del 04-02-2020



DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario dando atto che3.

diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, comma 4, T.U.E.LL..

Determinazione AREA FINANZIARIA n.3 del 04-02-2020



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Marcone Irena

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 23-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marcone Irena

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 9

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-02-2020 al 19-02-2020.
Cortino 04-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Marcone Irena

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.3 del 04-02-2020


